
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 15 ГОРОДА СОЧИ ИМ. Н.Н. БЕЛОУСОВА 
____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 г.                             №  324/1 

г. Сочи  

О подготовке к аккредитационному мониторингу  

МОБУ гимназии №15 им. Н.Н. Белоусова за 2023 год  

и назначении ответственных 

 

В соответствии с пунктами 4,7,8 Правил осуществления мониторинга 

системы образования, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, подпунктом 5.21 пункт 5, 

подпунктом 6.7 пункта 6 Положения о Федеральной службе по надзору в 

сфере образования и науки, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.07.2018 № 885, подпунктом 4.3.10 пункта 4 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.07.2018 № 884 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить сроки подготовки к процедуре проведения к 

аккредитационному мониторингу МОБУ гимназии № 15 им. Н.Н. Белоусова 

(далее – гимназия) с 01.09.2023 по 01.10.2023; 

2. Назначить ответственных за сбор, обработку и подготовку Итогового 

отчета по основным общеобразовательным программам, НО, ОО, и СО 

образования заместителей директора по УВР Карлеба Е.В., Кузьменко И.В., 

Симонову О.В.; 

3. Назначить ответственного за подготовку следующих 

актуализированных документов и материалов: учебный план, рабочие 

программы учебных предметов, курсов, информацию о квалификационных 

категориях, ученых степенях и званиях, государственных почетных званиях 

педагогических работников гимназии, информацию о повышении 

квалификации (курсы от 16 часов с выдачей удостоверения о ПК) по профилю 

педагогической деятельности за последние 3 года заместителя директора по 

УМР Бартеневу М.С.; 

4. Назначить ответственного за актуализацию и размещение информации 

на сайте гимназии технического специалиста Деркача Р.И.; 



5. При подготовке отчета руководствоваться межведомственным приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения РФ, Министерства науки и высшего образования РФ от 

24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки. Министерством просвещения РФ и 

Министерством науки и высшего образования РФ аккредитационного 

мониторинга системы образования»; 

6. Итоговый отчет по каждой образовательной программе представить 

заместителю директора по УВР Симоновой О.В. для подготовки Итогового 

отчета гимназии; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  

МОБУ гимназии №15 

 им. Н.Н. Белоусова               В.В. Панькова 
 

 

 


		2023-09-22T11:54:38+0300
	Панькова ЭЦП




